АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                      г.                              №

Об организации весной 2021 года призыва граждан

1994-2003 годов рождения на военную службу

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом

от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,

Федеральным законом от 25.07.2002 № 113-ФЗ  «Об альтернативной

гражданской службе», Постановлением Правительства РФ

от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную

службу граждан Российской Федерации», администрация городского

округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Очередной призыв граждан 1994-2003 годов рождения провести

в период апрель-июль 2021 г.

2. Работу призывной комиссии начать с 01.04.2021 на призывном

пункте военного комиссариата города Михайловка, Михайловского и

Кумылженского районов.

3. Утвердить прилагаемый график работы призывной комиссии.

4. Рекомендовать военному комиссару города Михайловка,

Михайловскому и Кумылженскому районам Д.Н. Никифорову выделить

помещения для работы медицинской и призывной комиссии.

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Михайловская ЦРБ»

А.В. Калмыкову:

- организовать и провести медицинское освидетельствование граждан

подлежащих призыву на военную службу;

- определить персональный состав врачей специалистов: врач-хирург;

врач-терапевт; врач-невропатолог; врач-психиатр; врач-окулист;

врач-отоларинголог; врач-стоматолог; врач-дерматолог.

6.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,

учреждений, в том числе учебных:

- оповещать граждан о вызове и обеспечивать их своевременную явку

в военный комиссариат города Михайловка, Михайловского и

Кумылженского районов;

- обеспечивать призывную комиссию необходимыми документами

воинского учета и объективными характеристиками на призывников.

7.   Рекомендовать  начальнику Отдела МВД России по г. Михайловке

Волгоградской  области подполковнику В.В. Москалеву:

- направить в военный комиссариат города Михайловка,

Михайловскому и Кумылженскому районам списки лиц 1994-2003 года

рождения, находящихся под следствием, привлекавшихся к уголовной

ответственности, вызывавшихся в органы внутренних дел за

антиобщественное поведение, злоупотребление алкоголем;

- для поддержания общественного порядка, предотвращения

чрезвычайных ситуаций и происшествий при отправке призывников   на

областной сборный пункт, розыска лиц, уклоняющихся от прохождения

мероприятий связанных с призывом, и военнослужащих самовольно

оставивших воинские части, назначать наряд сотрудников и выделять

транспорт согласно заявок военного комиссариата город Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов;

- в соответствии с совместным приказом от 10.09.2007 Министра

Обороны РФ № 366, МВД РФ № 789  и ФМС РФ № 197, при письменном

обращении  военного комиссариата города Михайловка, Михайловского и

Кумылженского районов, незамедлительно принимать необходимые меры

к розыску граждан, не прибывших на мероприятия, связанные с призывом

на военную службу и отправкой в войска;

- выделять сотрудника полиции для обеспечения порядка и

сопровождения команд призывников на сборный пункт Волгоградской

области.

8. Рекомендовать военному комиссару города Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов Д.Н. Никифорову

информировать главу городского округа город Михайловка о ходе

выполнения настоящего постановления до 31.07.2021.

9.    Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

Вр.и.о. главы городского округа                                  Л.В. Гордиенко

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

городского округа

 город Михайловка

Волгоградской области

от                       №

Г Р  А Ф И К

работы призывных комиссий  городского округа город Михайловка

с гражданами 1994-2003 гг. рождения, подлежащими призыву на военную

службу весной 2021 года.

Наименование

учреждения,

организации

0
2
.0

4
.2

1

0
5
.0

4
.2

1

0
6
.0

4
.2

1

0
7
.0

4
.2

1

1
2
.0

4
.2

1

1
3
.0

4
.2

1

1
4
.0

4
.2

1

1
6
.0

4
.2

1

1
9
.0

4
.2

1

2
6
.0

4
.2

1

1
1
.0

5
.2

1

1
7
.0

5
.2

1

2
4
.0

5
.2

1

3
1
.0

5
.2

1

0
7
.0

6
.2

1

1
5
.0

6
.2

1

2
1
.0

6
.2

1

2
8
.0

6
.2

1

0
2
.0

7
.2

1

0
5
.0

7
.2

1

1
2
.0

7
.2

1

МБОУ СОШ№7

МБОУ СОШ №10

Большовское с/п

 2 2  1  1 2  5 3 1       1

МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №9

О(с)ОШ

МБОУ СОШ №2

МБОУ СОШ №3

МБОУ СОШ №11

5 3 5 5  3  5 7 2 2 2 5    5  2

Арчединская с/т

Безымянская с/т

Раздорская с/т

Отрадненская с/т

Сидорская с/т

Октябрьская с/т

Карагичевская

с/т

Раковская с/т

Етеревская с/т

 6  5 3 5 7 7 5 7 6 2 9 13 1 2 10 12 5 1 1

ФГОУ СПО СТТ,

ГБОУ ММК
4  5   2 2  5 10 8 2 5 5 12 11 4 7 5 7 5

ФГОУ(СПО)МПП

К, СФ ВолгГАСУ
 1  6 2  2 5  8 9 8 6 15 10 12 6 1 2  4

ИТОГО 372 9 12 12 16 6 10 12 19 17 32 28 15 25 33 23 25 25 20 15 8 10